
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ この学校だより（カラー版）は、本校のホームページでもご覧いただくことができます。 

☆ ご入学、進級おめでとうございます ☆ 

令和３年度となりました。新入生 145 名を迎え、２年生 155 名、３年生 131 名、全校 

生徒 431 名で新年度スタートしました。 

今年度も教職員全員でお子様のより良い成長を支えていきたいと思いますが、１学級 

40 人近い生徒全員に常に寄り添い、手厚く関わっていくには厳しい状況となっておりま 

す。お忙しいとは存じますが、『チーム磯中』の重要なメンバーである保護者の皆様と私たち教職員との

より良い連携のもと、将来のある生徒一人ひとりを見守り、支えていくことができますようご理解とご協

力をお願いいたします。 

☆ 学校教育目標 ☆ 

 

 

 

新しい学級・学年の中で何をすべきか、何が正しいのかなどを自ら考え、判断し、行動できる。また、

心も体も健やかで思いやりのある心豊かに成長してほしいという願いが込められています。 

先輩たちが築いてきた大磯中学校の伝統を引き継ぎ、さらなる発展を目指して新たな大磯中学校を創

り出すことができる。そのような生徒を教職員は全員で応援していきたいと思います。 

☆ 入学式でのご挨拶 ☆ 

○ 『できる限り早く中学校生活に慣れる』 

小学校とは異なる生活に戸惑うこと、分からない事や困ってしまうことが生じても、 

慌てたり、周りの人と比べたりすることなく、自分の生活リズムを少しずつ中学校のリ 

ズムに慣らしていきましょう。 

○ 『自分を大切に、周りの人を大切に』 

自分と違うからと言って、「何で、できないの？」「何でそんなことになるの？」と否定したり、非難

したりするのではなく、その人の立場になって考えること。周りの人を大切にすることは、周りの人か

ら自分を大切な存在として認められることにもなります。『みんな違って、みんな良い』 

お互いに認め合い、助け合った方が、はるかに大きな力となり、お互いの成長につながります。 

〇保護者の皆様へ 

多感な時期にいるお子様の気持ちや考えを受け止めるなど、「目を離さず」「心を離さず」、時には「手

を離さず」に向き合っていただき、気になることなどがございましたら、担任にご相談ください。 

 

大磯町立大磯中学校      令和３年４月８日 第 1号 校長 高沢 研司 

「就学援助制度」についてご案内 

大磯町では、経済的事情等により就学が困難なご家庭に対し、学用品などの費用の一部を援助してい

ます。制度について詳しくお知りになりたい方は、 

○ 「大磯町 就学援助」を検索し、大磯町ホームページ、または、下記へお問い合わせください。 

○ 大磯町教育委員会学校教育課  TEL：0463-61-4100（内線 322、328） 

○ 大磯中学校事務室 TEL：0463-61-0073(代) 

「自立」 自ら正しい行動をしようとする人 

「健康」  いのちを大切にし、心温かな人 

～保護者と学校の架け橋に～ 

大磯中学校長２年目となります。 

気持ち新たに、微力ではありますが『生

徒の笑顔』のために尽力してまいりますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。 

【本校の相談体制】 

○ 心の教室相談員   ：松井さん（月） 

：山口さん（水） 

○ スクールカウンセラー：濱田さん（金） 

担任以外の相談体制は左記のようになっております。 

なお、スクールカウンセラーへの相談は事前に乙幡教諭

（教育相談コーディネーター）にご連絡ください。 


